□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

北京华宇软件股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 40

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018 年 5 月 25 日，公司第六届董事会第三十次会议审议通过了公司 2018 年度创业板

非公开发行股票相关事项。详见 2018 年 5 月 26 日公司在巨潮网披露的《2018 年度创业板

非公开发行股票募集资金使用可行性分析报告》、《2018 年度创业板非公开发行股票方案论

证分析报告》、《2018 年度创业板非公开发行股票预案》等公告。2018 年 6 月 11 日，公司

2018 年第一次临时股东大会审议通过了公司 2018 年度创业板非公开发行股票相关事项，并

授权董事会办理本次非公开发行股票具体事宜。

2018 年 6 月 19 日，公司第六届董事会第三十一次会议审议通过了《关于<北京华宇软

件股份有限公司 2018 年度创业板非公开发行股票预案（修订稿）>的议案》，公司董事会

对本次非公开发行股票相关事项的内容进行了更新。详见 2018 年 6 月 19 日公司在巨潮网披

露的《关于非公开发行股票预案修订情况说明的公告》、《2018 年度创业板非公开发行股票

募集资金使用可行性分析报告（修订稿）》、《2018 年度创业板非公开发行股票预案（修订

稿）》等公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年5月15日，公司召开了第六届董事会第二十九次会议，会议审议通过了《关于全

资子公司华宇金信（北京）软件有限公司增资的议案》。华宇金信是公司的全资子公司，华

宇软件持有其100%股权。为满足华宇金信自身业务发展的需要，增强公司在市场监管领域的

竞争优势，公司拟使用自有资金2,700万元人民币对华宇金信进行增资，此次增资后，其注册

资本将由2,300万人民币增加至5,000万元人民币。

北京华宇软件股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
258,903,825 34.04%   -13,770,377 -13,770,377 245,133,448 32.36%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人

持股
5,076,142 0.67%   5,076,142 0.67%

3、其他内资

持股
253,756,683 33.36%   -13,749,077 -13,749,077 240,007,606 31.68%

其中：境内法

人持股
30,166,952 3.97%   30,166,952 3.98%

   境内

自然人持股
223,589,731 29.39%   -13,749,077 -13,749,077 209,840,654 27.70%

4、外资持股 71,000 0.01%   -21,300 -21,300 49,700 0.01%

其中：境外法

人持股
0 0.00%   0 0.00%

   境外

自然人持股
71,000 0.01%   -21,300 -21,300 49,700 0.01%

二、无限售条

件股份
501,777,351 65.96% 215,614   10,470,261 10,685,875 512,463,226 67.64%

1、人民币普

通股
501,777,351 65.96% 215,614   10,470,261 10,685,875 512,463,226 67.64%

三、股份总数 760,681,176 100.00% 215,614   -3,300,116 -3,084,502 757,596,674 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 6 月 8 日，回购注销股份 3,300,116 股。

2、2018 年 6 月 4 日，2015 年限制性股票激励计划解锁股份数量 5,417,499 股，实际可上市

流通数量为 5,250,852 股。

北京华宇软件股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 42

3、2018 年 4 月 25 日，2016 年限制性股票激励计划解锁股份数量 5,789,760 股，实际可上

市流通数量为 5,689,720 股。

4、报告期内，公司股权激励计划行权 215,614 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年 4 月 25 日，公司发布了《关于 2016 年限制性股票激励计划授予股票第一期可

解锁股份上市流通的提示性公告》，本次 2016 年限制性股票激励计划授予的限制性股票第

一个解锁期可解锁的股份数量为 5,789,760 股，占公司目前股本总额的 0.76%；实际可上市

流通数量为 5,689,720 股，占目前公司总股本的 0.75%，上市流通日为 2018 年 4 月 27 日。

2018 年 6 月 4 日，公司发布了《关于限制性股票激励计划授予股票第三期可解锁股份上

市流通的提示性公告》，本次限制性股票激励计划授予的限制性股票第三个解锁期可解锁的